JO. H. DIERBACH, die Arzneimittel des Hippocrates, od. Versuch ein. system. Aufzählung d. in allen hippokrat. Schriften vorkomm. Medikamente. Heidelb. 1824. 8.* K.]

XXVII.

OPERA HIPPOCRATIS OMNIA.

Operum Hippocratis Galeni temporibus editiones non paucae exstabant. Exemplaria tamen operum, quælia ante Ptolemaeorum et Attallicorum regum tempora fuerant, Galeni temporibus non amplius exstitisse videntur, saltem non librorum omnium, quod ipse GALENUS innuit comm. in III. epid. II. p. 239. tom. IX. et comm. I. in Hippocr. libr. de nat. hum. text. 42.

p. 127. tom. III. Exemplar, quod Galenus memorat, et de quo supra locuti sumus sub libr. I. et III. epid. quod Mnemon Sidites Alexandriam attulerat τὸ ἐκ πλοίων κατὰ διορθωτὴν Μνήμονα Σιδίτην Galenus non vidit, qui potius suo tempore exemplaria tribus saeculis antiquiora non exstitisse expresse dicit in comm. III. ad libr. definit., et de exemplaribus tribus saeculis antiquioribus non sine dubitatione quadam differit in prooem. comm. in Hippocr. libr. de officina med. p. 2. tom. XII. Memorat Galenus atque laudat exemplar scriptorum Hippocratis Alexandrinum.

Adriani temporibus novam recensionem scriptorum Hippocratis dederunt ARTEMIDORUS CAPITO atque DIOSCORIDES. ARTEMIDORI labores Adrianum adeo probasse Galenus refert, eosque suo adhuc tempore summo studio esse quaesitos. conf. GAL. comm. I. in libr. Hippocr. de natura humana text. 1. p. 97. to. III. DIOSCORIDIS editio, iisdem temporibus, elaborata at minus aestimata, quam Capitonis; attamen laude sua a Galeno non defraudata, textum fere eundem exhibuit, quem Capitonis editio, quod ex concordantibus utrorumque editorum lectionibus, quas Galenus saepissime adducit in commentariis suis, perspicitur. Utrosque antiquam lectionem temere immutasse, novis sine causa excogitatis, magis tamen in hoc temerarium fuisse Artemidorum, Dioscoride, Galenus l. c. et in locis aliis compluribus, v. g. in comm. I. ad VI. epid. prooem. p. 354. tom. IX. et retulit, et per exempla probavit, quae in omnibus fere commentariis suis in Hippocratis libros leguntur, et textui ipsi corrigendo multum inserviunt. Aliam operum Hippocratis, saltem plurimorum, antiquam editionem Suidas memorat in lexic. tom. II. p. 145. edit. Kuester. his verbis: τετάρτην τάξιν (primam habebat apud Suidam iusjurandum, alteram praenotiones, tertiam aphorismi) ἐχέτω πολυθρόύλλητος καὶ πολυθάυμαστος Ἐξηκοντάβιβλος, ἢ πᾶσαν ἰατρικὴν ἐπιστήμην τε καὶ σοφίαν ἐμπεριέχουσα.

Interpretum quoque numerus inter antiquos non parvus est, quorum nomina Erotianus atque Galenus dederunt, qui sane major evasisset, si hi viri omnes nominassent: Galenus enim saepissime de interpretibus Hippocratis, et de his, qui *πινάκας* scripserunt Hippocratis, v. g. in comm. I. in libr. Hippocr. de articulis text. 48. p. 514. tom. XII. loquitur, nullo nominato. Enarrabo nunc interpretes Hippocratis quos Erotianus atque Galenus citant, et quidem literarum ordine.